A licitação será realizada em grupo único, conforme tabela constante no Projeto Básico/Termo 

de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 

1.3. O valor estimado para a execução do presente objeto é de R$ 1.174.371,26 (um milhão e cento 

e setenta e quatro mil e trezentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos) conforme 

planilha integrante do Anexo VII. 

Programa Descrição 

12.12.10.302.0028.1070 Qualificação do Hospital Nardini 

Código 
Reduzido 

Rubrica Fonte de recursos 

580 4.4.90.51-005 Federal 

- 4.4.90.51-001 Municipal

[...]

4- ILG = Índice de Liquidez Geral 

5- RLP = Realizável a Longo Prazo. 

6- ELP= Exigível a Longo Prazo. 

7- GE = Grau de Endividamento: 

8- AT = Ativo Total 

9.4.4. Comprovação de Patrimônio Líquido Mínimo equivalente a 10% do valor da 

contratação, ou seja, R$ 117.437,12 (cento e dezessete mil e quatrocentos e trinta 

e sete reais e doze centavos). 

9.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

9.5.1. TERMO DE VISTORIA ou declaração de conhecimento pleno das condições e 

peculiaridades do objeto a ser contratado, atestando que conhece o local e as 

condições de realização da obra ou serviço, conforme item 8.14.